



14-11-51

PREGÃO PRESENCIAL 104/2021

ATA DA SESSÃO



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

Relatorio de Lances dos Fornecedores

Pregão 104/2021

Equipamento

Página:1

Objeto: Contratação de Serviços Funerários para a Secretaria Municipal de Assistência So

Lote:	Item:	Descrição	Fornecedor	Marca/Modelo:	Quantidade:	Valor	Status
Lote: 0001	Item: 0001	SERVIÇO DE TRANSLADO FUNERÁRIO	J D MANTOVANI & CIA LTDA	JD	20.000,00		Vencedor
		Fornecedor 62	J D MANTOVANI & CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	2,20				
		1	2,20				
Lote: 0001	Item: 0002	SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO B	J D MANTOVANI & CIA LTDA	JD	50,00		Vencedor
		Fornecedor 62	J D MANTOVANI & CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	950,00				
		1	900,00				
Lote: 0001	Item: 0003	SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO C	J D MANTOVANI & CIA LTDA	JD	50,00		Vencedor
		Fornecedor 62	J D MANTOVANI & CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	1.100,00				
		1	1.050,00				
Lote: 0002	Item: 0001	SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO A	J D MANTOVANI & CIA LTDA	JD	34,00		Vencedor
		Fornecedor 62	J D MANTOVANI & CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	2.230,00				
		1	2.180,00				
Lote: 0003	Item: 0001	SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO A	J D MANTOVANI & CIA LTDA	JD	166,00		Vencedor
		Fornecedor 62	J D MANTOVANI & CIA LTDA				
		Rodada	Valor				
		Lance Inicial	2.270,00				
		1	2.180,00				

ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeiro

MAICON CAMARGO DE SOUZA
Pregoeiro

NATALICIA FRANCISCONI PASTÓRIO
Membro

VALDECIR PEREIRA LETTE
Membro

J D MANTOVANI & CIA LTDA
JOAO DIRCEU MANTOVANI



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

000124

Relação de Participantes

Pregão 104/2021

Equipário

Página:1

Código	CNPJ/CPF	Fornecedor	Status
Fornecedores enquadrados na lei complementar nº123/2006			
62-1	79.805.180/0001-39	J D MANTOVANI & CIA LTDA	Classificado

Qtde de fornecedores: 001

Qtde total de fornecedores: 001



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 2021

Classificação por item

Pregão 104/2021

Equiplano 14-11-51 Página:1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Status	Marca	Preço Unitário
Lote 001 - Lote 001- EXCLUSIVA ME/EPP				
Item 001: 705 SERVIÇO DE TRANSLADO FUNERÁRIO				
62-1 J D MANTOVANI & CIA LTDA	79.805.180/0001-39	Classificado	JD	2,20
Item 002: 1962 SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO B				
62-1 J D MANTOVANI & CIA LTDA	79.805.180/0001-39	Classificado	JD	900,00
Item 003: 1963 SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO C				
62-1 J D MANTOVANI & CIA LTDA	79.805.180/0001-39	Classificado	JD	1.050,00
Lote 002 - Lote 002-COTA 25% EXCLUSIVA ME/EPP				
Item 001: 1961 SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO A				
62-1 J D MANTOVANI & CIA LTDA	79.805.180/0001-39	Classificado	JD	2.180,00
Lote 003 - Lote 003-AMPLA CONCORRENCIA				
Item 001: 1961 SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO A				
62-1 J D MANTOVANI & CIA LTDA	79.805.180/0001-39	Classificado	JD	2.180,00

Qtde. itens desertos : 000

Qtde. itens frustrados : 000



Município de Santo Antonio do Sudoeste - 21

Mapa da Licitação

Pregão 104/2021

Equipiano

Página:1

Data abertura: 30/09/2021

Data julgamento: 30/09/2021

Data homologação:

CNPJ: 79.805.180/0001-39

Produto	UN.	Quantidade	Preço	Marca
Lote 001 - Lote 001- EXCLUSIVA ME/EPP				
001	SERVIÇO DE TRANSLADO FUNERÁRIO	KM	20.000,00	2,20 * JD
002	SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA	SERV	50,00	900,00 * JD
003	SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA	UN	50,00	1.050,00 * JD
Lote 002 - Lote 002-COTA 25% EXCLUSIVA ME/EPP				
001	SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA	SERV	34,00	2.180,00 * JD
Lote 003 - Lote 003-AMPLA CONCORRENCIA				
001	SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA	SERV	166,00	2.180,00 * JD
TOTAL GERAL DO FORNECEDOR			577.500,00	
TOTAL GANHO PELO FORNECEDOR				

CNPJ: 79.805.180/0001-39 - J D MANTOVANI & CIA LTDA

FRU - Frustrado DES - Deserto EMP - Empate EME - Empate ME

Emitido por: ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI, na versão: 5528 b

30/09/2021 09:25:38

000126



Equiplano

Município de Santo Antonio do Sudoeste - 21

Classificação por Fornecedor

Pregão 104/2021

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 62-1 J D MANTOVANI & CIA LTDA Email: saomarcosfuneraria@hotmail.com Representante: 549849-0 JOAO DIRCEU MANTOVANI		CNPJ: 79.805.180/0001-39	Telefone: 4635631640	Status: Classificado				577.500,00	
Lote 001 - Lote 001- EXCLUSIVA ME/EPP								141.500,00	
001	705 SERVIÇO DE TRANSLADO FUNERÁRIO	KM	20.000,00	Classificado	JD		2,20	44.000,00	*
002	1962 SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO B	SE	50,00	Classificado	JD		900,00	45.000,00	*
003	1963 SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO C	UN	50,00	Classificado	JD		1.050,00	52.500,00	*
Lote 002 - Lote 002-COTA 25% EXCLUSIVA ME/EPP								74.120,00	
001	1961 SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO A	SE	34,00	Classificado	JD		2.180,00	74.120,00	*
Lote 003 - Lote 003-AMPLA CONCORRENCIA								361.880,00	
001	1961 SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO A	SE	166,00	Classificado	JD		2.180,00	361.880,00	*
VALOR TOTAL:								577.500,00	



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL

Pregão N°: 0104/2021 de 14/09/2021

Objeto: Contratação de Serviços Funerários para a Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Santo Antônio do Sudoeste.

Aos trinta dias de setembro de 2021 às 09:00 horas, na sala do Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, localizada à Av. Brasil nº 1431, reuniram-se o Pregoeiro e equipe de apoio designados conforme Portaria de nº 30064/2021, para os procedimentos inerentes a Sessão do Pregão Presencial, o Aviso de Licitação deste procedimento licitatório, foi devidamente publicado nos Órgãos Oficiais do Município, e outros, conforme o caso. Houve o credenciamento da(s) empresa(s) e de seu(s) representante(s) abaixo qualificado(s), em conformidade com credencial(is) em anexo a este procedimento licitatório.

Participantes						
Nome do proponente	CNPJ do proponente	Nome do responsável pelo proponente	Cargo do responsável pelo proponente	CPF do responsável pelo proponente	Validade da proposta (dias)	Prazo de entrega/execução
J D MANTOVANI & CIA LTDA	79.805.180/0001-39	JOAO DIRCEU MANTOVANI	PROPRIETARIO	368.595.679-53	60	1 Dia(s)

Representantes:

REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo foi aberto o(s) Envelope(s) de nº 01 – Proposta de Preços, o(s) qual(is) estava(m) devidamente fechado(s) e inviolado(s), cuja(s) proposta(s) foi(ram) rubricada(s) pelo Pregoeiro, membros da Equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) credenciada(s). Examinados, no tocante à prazos, condições de fornecimento do Objeto deste procedimento licitatório, resultou que, a(s) empresa(s) cumpriu(ram) com todas as exigências, uma vez verificada a exatidão das especificações constantes no Edital. Dando continuidade ao certame, foi solicitado ao(s) representante(s) da(s) licitante(s) classificada(s), conforme critérios estabelecidos no edital, para apresentar(em) seus lances verbais iniciando pelo **ITEM I** e assim sucessivamente, conforme relatório anexo. Após rodada de lance proposta pelo Pregoeiro, conforme Histórico do Pregão em anexo, com negociação direta com a licitante e classificada, obteve-se o seguinte resultado:

J D MANTOVANI & CIA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	SERVIÇO DE TRANSLADO FUNERÁRIO - O veículo deve ser adaptado para uso exclusivo de translado de urna funerária, devidamente higienizado e identificado com o logo da empresa vencedora; - O motorista que fará o translado deverá estar devidamente identificado e vestido de modo condizente a suas funções; - É obrigação do motorista a acomodação da urna e dos demais itens funerários no interior do veículo, bem como coroas, vasos de flores, lembranças entre outros;	JD		KM	20.000,00	2,20	44.000,00
1	2	SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO B - Serviço funerários de higienização e preparação do corpo; - Urna simples, sem visor, infantil, 0,60m a 0,80m, com no mínimo 4 alças fixas, 4 chavetas, acabamento em pintura verniz, forração interna em celulose e TNT; - Uma Cruz de madeira de aproximadamente 70cm; - Uma Coroa de Flores artificiais de aproximadamente 35cm; - Um Véu Simples para cobertura;	JD		SERV	50,00	900,00	45.000,00
1	3	SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO C - Serviço funerários de higienização e preparação do corpo; - Urna simples, sem visor, infantil, 1,00m	JD		UN	50,00	1.050,00	52.500,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

		a 1,20m, com no mínimo 6 alças fixas, 4 chavetas, acabamento em pintura verniz, forração interna em celulose e TNT; - Uma Cruz de madeira de aproximadamente 70cm; - Uma Coroa de Flores artificiais de aproximadamente 35cm; - Um Vêu Simples para cobertura;						
2	1	SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO A - Serviço funerários de higienização e preparação do corpo; - Urna simples, sem visor, adulto, 1,90m, com no mínimo 6 alças fixas, 4 chavetas, acabamento em pintura verniz, forração interna em celulose e TNT; - Uma Cruz de madeira de aproximadamente 70cm; - Uma Coroa de Flores artificiais de aproximadamente 35cm; - Um Vêu Simples para cobertura;	JD		SERV	34,00	2.180,00	74.120,00
3	1	SERVIÇO FUNERÁRIO COM URNA SIMPLES TIPO A - Serviço funerários de higienização e preparação do corpo; - Urna simples, sem visor, adulto, 1,90m, com no mínimo 6 alças fixas, 4 chavetas, acabamento em pintura verniz, forração interna em celulose e TNT; - Uma Cruz de madeira de aproximadamente 70cm; - Uma Coroa de Flores artificiais de aproximadamente 35cm; - Um Vêu Simples para cobertura;	JD		SERV	166,00	2.180,00	361.880,00
TOTAL								577.500,00

Na sequência foi(ram) examinado(s) os envelope(s) de nº 02 – Documentos de Habilitação, onde foi verificado que se encontrava(m) fechado(s) e inviolado(s). Examinado(s) tais documentos ficou constatado que os mesmos estavam em conformidade com o solicitado no Edital de Convocação, sendo considerada(s) a(s) empresa(s), além de classificada(s), também devidamente habilitada(s), motivo pelo qual o pregoeiro lhe(s) atribuiu a respectiva adjudicação, e, em seguida passando-se à fase de rubrica em toda a documentação pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) classificada(s).

ENCERRAMENTO

No curso do presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhum recurso ou impugnação em qualquer das fases. O Pregoeiro, considerando a(s) proposta(s) formulada(s) e o resultado da fase de lances verbais, por parte da(s) empresa(s) classificada(s), bem como, por ser(em) o(s) valor(es) inferior(es) ao máximo estabelecido no Edital de Convocação, **ADJUDICOU** em favor da empresa(s) conforme acima descrito. A(s) proposta(s) formulada(s) pela(s) empresa(s) vencedora(s) do certame referente(s) ao objeto do Edital em voga será(ão) encaminhada(s) pelo Pregoeiro ao Senhor Prefeito Municipal para **HOMOLOGAÇÃO**, comunicando-se os interessados oportunamente para a assinatura do contrato e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representante(s) do(s) licitante(s) classificado(s) e habilitado(s).



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000130

**ELIONETE KUELEN DA SILVA
CASTIGLIONI**
Pregoeira

MAICON CAMARGO DE SOUZA
Pregoeiro

VALDECIR PEREIRA LEITE
Equipe de Apoio

NATALICIA FRANCISCONI PASTORIO
Equipe de Apoio

J D MANTOVANI & CIA LTDA